T Prefeitura de » bh
%

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - CP Nº 02/2023-SEMED — AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, faz
constar que no dia 04/05/2023 foi impetrado recurso administrativo pela empresa MILLENIUM
SERVIÇOS LTDA referente ao julgamento de habilitação da Concorrência Pública 02/2023-SEMED

— CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 13 SALAS
DE AULA, BIBLIOTECA, SALA DE INFORMÁTICA E DEMAIS DEPENDÊNCIAS, BEM
COMO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, NA VILA DO DISTRITO DE
PINDOGUABA. Dadaà ciência, fica aberto o prazo para apresentação de contrarrazões, conforme
Lei 8.666/93. Tianguá-CE, 04 de maio de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente
da Comissão de Licitação.

eggs Lina idolos Uno”
Tiago Bkreira Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

05/05/2023, 11:29 Locamail :: AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOAssunto: ADMINISTRATIVO ÍrebDe Licitação - Tianguá-CE <licitacaoQtiangua.ce.gov.br>
<rs.engenhariaQhotmail.com>,

Para: <construtoraimpactoQhotmail.com>, <eletcampOgmail.com>,
<consbral construcaoDhotmail.com>

Data 05/05/2023 11:28 ! 4 no E

* AVISO DE INTERPOSICAO DE RECURSO ADM-MILLENIUM.pdf (300 KB) Ea
Bom dia,

A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, faz constar que no dia 04/05/2023 foi
impetrado recurso administrativo pela empresa MILLENIUM SERVIÇOS LTDA referente ao julgamento de habilitação
da Concorrência Pública 02/2023-SEMED - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM
13 SALAS DE AULA, BIBLIOTECA, SALA DE INFORMÁTICA E DEMAIS DEPENDÊNCIAS, BEM COMO DE UMA QUADRA
POLIESPORTIVA COBERTA, NA VILA DO DISTRITO DE PINDOGUABA. Dada à ciência, fica aberto o prazo para
apresentação de contrarrazões, conforme Lei 8.666/93.

Tianguá-CE, 04 de maio de 2023.

O: Pereira Andrade e Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação.

https:/Awebrnail-seguro.com.britiangua.ce.gov.br/? task=mail& safe=08 uid=4341 & mbox=INBOX.enviadas& action=print&extwin=1 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 351/2023 - 05/05/2023

34. VALOR: R$ 10.600,00 (Dez mil e seiscentos reais). Perfazendoo valor total de: R$ 20.632,46 (Vinte mil

seiscentosetrinta e dois reais e quarenta e seis centavos). SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E

LAZER: 01 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME - CNPJ
30.607.801/0001-80, RUA MONSENHOR SALAZAR, 102, SALA 201, SÃO JOÃO DO TAUAPE,
FORTALEZA — CE, FONE/FAX: 85 3087-6838 E-MAIL: DIST.AGILQGMAIL.COM - LEANDRO JOSE
VIEIRA SOARES, RG Nº 99097114676 E CPF Nº 931.736.283-49. VALOR: R$ 6.432,00 (seis mil

quatrocentos e trinta e dois reais). 02 — DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP, inscrita no
CNPJ: 03.562.872/0001-31, com sede na Av. Enf. José Evangelista de Vasconcelos nº 594, Seminário -

Tianguá-CE, telefone: (88) 9208-8662 - Email: ditimarlicit(Qhotmail.com, representado pelo Sr. DITIMAR DE
OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO, inscrito no CPF: 070.863.343-91. VALOR DE: R$ 1.886,00 ( Um mil
oitocentos e oitenta e seis reais), perfazendo o valor total de: R$ 8.318,00 (oito mil trezentos e
dezoito reais). VALOR GLOBAL DO PROCESSO: R$ 28.950,46 (Vinte e oito mil novecentos e
cinquenta reais e quarenta e seis centavos). Fundamento Legal: art. 15 da Lei nº 8.666/93. Processo
Administrativo Nº ADO1/2023-DIV. Ratificado pela Maria Imaculada Fernandes Sá - Secretaria de Cultura
e Maria Jaqueline Freire Lima - Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer. Na data de 28 de abril de 2023.

GA Cipa,

ExPAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ, EM 28 DE ABRIL DE 2023.

MARIA IMACULADA FERNANDES SÁ |
Secretaria de Cultura

MARIA JAQUELINE FREIRE LIMA
Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer

E LICITAÇÃO: PE 03/2023-DIV/2023
A Prefeitura Municipal a Tianguá-“Ce, por

|

meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 03/2023 -DIV, ID 1000192, que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE (PAPEL ALCALINO A4), COM INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS

a) DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE TIANGUÁ-CE. O Edital poderá ser obtido no site do
Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http:/Awww..licitacoes -e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/
e https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á
até às 08h30min do dia 19/05/2023. Abertura das Propostas: 19/05/2023 às 08h30min. Início da Disputa de
Lances às 08h45min dia 19/05/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do
Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 05 de maio de 2023.

ÃO-LICITAÇÃO- AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOISTRATIVO: 02/2023-SEMED 12023

STADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO — CP
Nº 02/2023-SEMED - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO. A Comissão +

Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, faz constar que no dia 04/05/2023 foi
impetrado recurso administrativo pela empresa MILLENIUM SERVIÇOS LTDA referente ao julgamento de
habilitação da Concorrência Pública 02/2023-SEMED — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 13 SALAS DE AULA, BIBLIOTECA, SALA DE INFORMÁTICA E

DEMAIS DEPENDÊNCIAS, BEM COMO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, NA VILA DO
DISTRITO DE PINDOGUABA. Dada à ciência, fica aberto o prazo para apresentação de contrarrazões,

[zig le
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 05/05/2023 15:51:43 - IP com nº: 192.168.0.9 E

E

Autenticação em: www tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=364 ;

Elnjoj| www.tiangua.ce.gov.br 14/34

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 351/2023 - 05/05/2023

conforme Lei 8.666/93. Tianguá-CE, 04 de maio de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vaséoncelos -
Presidente da Comissão de Licitação. /3 y

[E AME
UCAÇÃO- LICITAÇÃO - EXTRATO DO 1º ADITIXRa 03012303SEMED/2023 N

MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº “03012303SEMED.
Decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 04/2022 -SEMED, cujo objeto é a AQUISIÇÕES DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM INTUITO DE COMPOR A MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS MODALIDADES: CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, ENSINO
FUNDAMENTAL, ATENDIMENTO ESPECIAL ESPECIALIZADO — AEE E EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS — EJA, NO EXERCÍCIO DE 2022/2023 ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ - CEARÁ. O presente termo de aditivo tem por objetivo o realinhamento do valor
unitário dos itens 3 DOS LOTES 5 E 6 do Contrato nº 03012303SEMED. O valor inicial contratado para o
presente ITEM 3 lote 5 - foram de R$ 217.108,06 (duzentos e dezessete mil cento e oito reais e seis
centavos), valor total acrescido R$ 81.194,23 (oitenta e um mil cento e noventa e quatro reais e vinte e três
centavos), Valor Total REALINHADOR$ 298.302,29 (duzentos e noventa e oito mil trezentos e dois reais e
vinte e nove centavos). valor inicial contratado para o presente ITEM 3 lote 6 - foram de R$ 72.360,36
(setenta e dois mil trezentos e sessenta reais e trinta e seis centavos ), valor total acrescido R$ 27.061,38
(vinte e sete mil sessenta e um reais e trinta e oito centavos), Valor Total REALINHADO R$ 99.421,74qe: e nove mil quatrocentos e vinte e um reais e setenta e quatro centavos) Signatários: Data da
assinatura: 04 / 05 / 2023. MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE - Secretaria de EDUCAÇÃO, representada pela
Secretária Municipal, Sra. ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA e de outro lado à empresa
DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, representada pelo Sr. GERSON RIBEIRO
DOS SANTOS FILHO. Vigência do Contrato: 31 (trinta e um) de dezembro de 2023

E

MEIO AMBIENTE LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
3052301SEUMA/2023

A SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE, do Município de Tianguá torna público o Extrato do
Instrumento Contratual Nº 03052301SEUMA, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2022-
SEUMA.

OBJETO: Aquisição de um veículo utilitário O km, adaptado para unidade móvel de esterilização de
animais (CASTRAMÓVEL), com todos os equipamentos especificados e exigidos pelo CONTRAN, afim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente de Tianguá
- CE.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE

o DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
14 1401 18 122 0007 2.102 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E
TURISMO
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 “MATERIAIS PERMANENTES
FONTE DE RECURSOS: RECURSOS FEDERAL ORIUNDOS DE TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS E
RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembrode 2023.
CONTRATADA: BRAVO — COMÉRCIO E LOCAÇÃO EIRELLI

ASSINA PELO CONTRATADO: CAROLINA CÂMARA DE ALMEIDA

ASSINA PELO CONTRATANTE: CÂNDIDO JOSÉ MAGALHÃES DE MELO

VALOR GLOBAL: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais)

Tianguá-CE, 03 de MAIO de 2023.

ElzaAssinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 05/05/2023 15:51:43 - IP com nº: 192.168.0.9 E:
:

Autenticação em: www-.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=364

Eln(o)!| www .tiangua.ce.gov.br e 5/34